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Kérjü , adója 1%-ával segítse a pilisborosjenői iskolás gyermekeket!
Támogatását hálásan köszönjük!

. . . . .

Kérjük, adója 1%-ával támogassa a Polgárőrséget!

. .
^

Felnőtt házioryosi
rendelés
Hétfő: 12-17 óra
Kedd: 8-12óra
Szerda: 16-19 óra
Csütörtök: 8-1 1 óra
Péntek 7-1 1 óra
Dr. Kovács ievente
Bejelentkezés rendelési időben:
0626-3 36-308

Felnőtt ügyelet
Hétfő: 12-17 óra
Péntek: 7-14, 30 óra
Dr. Kovács ievente
Tel: 0620-336-308
0620-773-53-65
Hétfő:7-12
Kedd:7-17
Szerda: 7-17
Csütörtök: 7-17
Pentek: 14, 30-17
Urömi ügyelet
Tel: 0026-350-224

Gyermek háziorvosi
rendelés
Betegrendelés
HétfŐ: 8-1 1 óra Uröm
Kedd: 15-1 8 óra Pjlisborosjenő
Szerda: 8-1 1 óra Uröm
Csütörtök: 15-18 ora Pilisborosjenő
Péntek: 8-1 1 óra Uröm

Egészséges rendelés:
Szerda: 14-16 óra Pilisborosjenő
Kedd: 11, 30-14óraUröm

Dr. Kerekes lldikó
Bejelentkezés rendelési időben:
Tel: 0626-536033

Gyermek háziorvosi ügyelet
Hétfő: 7-1 2 óra
Kedd: 12-17 óra
Szerda: 7-1 2 óra
Csütörtök: 12-17 óra
Péntek: 7-12 óra
Dr. Kerekes lldikó
Tel: 0670-292-22-69

Hétfő: 12-17 óra
Kedd:7-12óra
Szerda: 12-17 óra
Csütörtök: 7-1 2 óra
Péntek: 12-17 óra
Dr. Gaál Gabriella
Tel: 0620-438-1 8-07

Felnott és gyermek ügyelet
hétvége és éjszaka
Este 1 8-tól reggel 8-ig
Tel: Oó30-99~2:92-57

Védőnői rendelés
I. körzet
Csecsemő tanácsadás
Szerda: 14-16 óra
Várandós tanácsadás
Szerda: 16-18 óra
Szúrővizsgálatok
Hétfő 14-16 óra
Család, nővédelmi és iskolavédőnői

fogadóóra
Kedd: 8-IOóra

Baba-mama klub
Szerda: 10-12 óra
Tasi Zsanett
Bejelentkezés rendelési időben:
Tel: 0626-5 36-03 3
0630-332-76-15

Védőnői rendelés
II. körzet
Csecsemő tanácsadás
Szerda: 14-10 óra
Várandós tanácsadás
Szerda: 16-18 óra
Boba-mama klub
Szerda: 10-1 2 óra
SzOrővizsgálat
bejelenfkezés alapján
Szecsán// Bertalanné
0630-950-76-57
Bejelentkezés rendelési időben:
Tel: 0026-536-033

Magan laborvizsgálatok
Szercia 8-9 óra
Előzetes bejelentkezés alapján
igény szerint
Tel: 0670-5 2 8-81-2 8

Fül-Orr-Gégészet
Magánrendelés
Hétfo: 8, 30-10, 30 óra
Kedd: 16-1 8 óra
Szerda: 8-9 óra
Csütörtök: 16-18 óra
Pénfek; 13-14 óra (csak megbeszélés)
Dr. Csányi Márta
Tel: 0620-3 2 2-67-76

c
f

M művelődési házban tartott megemlékezésen az iskola 4. osztálya tartott előadást. Miközben
, fogalmazódott meg bennem, hogy erről írni kell, hogy mindenki megtudja, mi is történik
nmal a mi kis falunkban.

íavaszi történetet az osztály tanítója, Jávor Csaba álmodta meg és vetette papírra. Elképzelte fanítványait
az 1 850-es évek második felében, s minden diákjára saját személyiségének megfelelő szerepet osztott.
A 10-1 1 éves gyerekek a forradalom és szabadságharc után 7-8 éwel a körülöttük élő felnőftek elbeszélései
és gyermekkori élményeik alapján újraélték a történelmet. Gyermeki ábrázolással láttatták a dicsőséges
tavaszi hadjáratot, az elesett édesapát, az őt gyászoló édesanyát, Pefőfi Sándort, az elnyomókkal szembeni
ellenszenvet. A tanító úr az előadásba bevonta a zeneiskolai kórust és zenészeket is.

óta. sok március 15-i műsort láttam, iskolás koromban néhánynak magam is részese voltom.
Mindegyik arról a csodáról szólt, amit őseink 1 63 évvel ezelőtt véghez vittek. Tudjuk, érezzük mit jelent
ez az ünnep, mert gyerekkorunk óta megtanultuk. Jávor Csaba története azonban ennél sokkal többről szólt.
A felelősségről, amivel tartozunk gyermekeinknek. Arról, hogy minden, amit megteszünk, vagy nem teszünk,
bevallunk vagy eltitkolunk, annak következménye van az ő életükre. hliába oktatjuk, neveljük őket saját
értékeink szerint szépre, jóra, rendre, ha magunk körül nem tudjuk megteremteni a szépet, a jót és a rendet.
\~\a igaz értékekre épített hitünk és meggyőződésünk szerint éljük az életünket, s nem hazugságban, akkor
mi is példaképpé válhatunk, akkor ránk is felnézhetnek majd gyermekeink, ahogy a '48-as hősökre tekintettek
akkor és azóta is, több millióan

idén erről szól marcius 5-e.

Lökkös Krisztina képviselő

\

Impresszum: Pilisborosjenői Hírmondó. Megjelenik: havonta 1300 példányban. Kiadó: Pilisborosjenő Község Onkormányzata e-mail:
hirmondo@pilisborosjeno.hu. Szerkesztés, nyomdaielokészítés: Artwork Pharma Studio, 2097 Pilisborosjenő, Kökény köz 1. Hirdetésfelvétel:
06 30241 81 77. Nyomda: Pharma Press Kft. Engedélyszám: 3. 4. 1/463/2, 1ü Terjeszti: Magyar Posta. A szerkesztőséghez kuldött
írásokal nincs lehetőségünk megőrizni vagy visszaküldeni. Várjuk véleményét, javaslatát. Csak a néwel, címmel ellátott, aláírt leveleket, irásokat
dolgozza fel a szerkesztőségünk. Boritó fotó: Aczél Mihály.
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Budapest Tavaszi Fesztivál - Március 31-én, 19:30 h
Bátori Eva (énekf és Selmeczi György Izongora) estje;
Kogart Ház, Budapest,, Andrássy út 112.,
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A szakmai életút néhány állomása

Kolozsváron születeft 1952. március 8-án.
Zeneí tanulmányőit Kolozsváron, Bukarestben, Budapesfen
(Kadosa Pál), Párízsban (Pierre Boulez) végezte.
1970-től karmester a Kolozsvári Magyar Színháznál,
zenei vezető a budapesti 25. Színháznál, és a Miskolci
Nemzeti Színháznál. A Miskolci Uj Zenei Műhely alapítója
és vezetője, mintegy 50 magyar nagyjátékfilm zeneszer-
zője. Az 1980-as években a budapesti Várszínház és a
JózsefAnila Színház zeneigazgatója.
Megalapítja a Camerata Transsylvanica kamarazenekart
és a Budapesti Kamaraoperát.
1996-2000-ig a Szolnoki Szigligeti Színház zeneigaz-
gatója. Számos zenei szakmai szervezet, társulat alapltója.
2000-2008-ig a Nemzeti Színház zeneigazgatója,
2002 óto a Színház- és Filmművészeti Egyetem zenei tan-
székének vezetője,
2008 óto a Kaposvári Csíky Gergely Színház zenei tan-
székének vezetője, rádíó-, TV- és CD-felvételek, operafilmek,
koncertek és előadások karmestereként, zongoramu-
vészként és zeneszerzőként Európa-szerte elismert.

Első megközelitésben szerteágazónak,
sokrétűnek tűnik eddigi életműve.
Mi az, ami mégis összetartja munkáit?

Az egyik oldalról valóban szerteágazó az élefművem, mert az
a kamaszos ambíció fú't, hogy több párhuzamos szakmaí
életet éljek egyidejűleg. Ez rögeszmésen létező törekvésem.'
Másrészt az én zenéről való gondolkozásom'egységessé teszi
ezt az életművet, ami mellesleg egy borzasztó nagy "átjáróház"
abban az értelemben, hogy rengeteg fontos vagy fontosnak
vélt művem származik színházi munkából, ahogy fordítva is
igaz, hogy az utókornak szánt nagyon intellektuális darab|aim
bizonyos motívumai "átmennek" egy filmzenébe vagy színházi
zenébe. Két sarkalatos pontja van a'munkáimnak: dz egyik a
zene, a másik a színház. Minden e köré a kéf művészeti'ág
köré rendeződik. Minden, amit írok, egy kicsif színház és egy.
kicsit zene is: minden zeném legalább nyomelemeiben sz.ín-
házi fogantatású, és minden, amit a színházban csinálok, az
óhatatlanul zenei természetű.

A szinházon belül is kiemelt jelentősége van az operának.
Apám operakarmester volt, és ebből adódott az egyre erősödő
érdeklődés bennem a műfaj iránt. Az egyes műfaji elemek
fokozatosan összeépültek bennem egyfajta műfaitörténetí
szemléletté, ahogy a mú'faj egészét látom, a művészeti ág
funkcióit, ezt a furcsa, heroikus szándékot az európai értékek
továbbörökítésére. Ez nekem nagyon fontos, mert itt látom meg-
valósulni ezt az egységef a tradició és a korszerűség között,
ahogy az európai gondolkodás ősmofivumait, a toposzokat,
az archékat átörökíti ez a. műfaj, ez az, ami számomra hallat-
lanul izgalmas. Ebből aztán többféle elágazás születik:
egyrészt egy erős irodalmi érdeklődés, ami valamiféle egység-
ben mutatkozik egyfajta dalkultúrával, másrészt másrészt a
funkcionális zenék világa a színházi előadásokban; és innen
már csak egy lépés a filmzene, amiből rengeteget írtam szintén.

Hogyan jellemezné személyes zenei ízléséf?

Ahogy egyre korosodtam, értem, úgy értékelődött fel bennem
az európai humaniórák képviselete, és ezzel egy időben egy.
sajátos konzervativizmust, akadémizmust tekintek vezérelvnek,
és teljes mértékben összeegyeztethetőnek a kortársi léttel és a
korszerűséggel. A karmesteri munkáimban is próbáltam "inyenc"
maradni, szeretnék szembe menni a zenetörténeti gondolkozás
folyamatosan szegényítő, egyszerűsítő tendenciával, és szeret-
ném az európai örökség hihefetlen gazdagságát, végtelen-
ségét hangoztatni. Erről szólt már az 1986-ban alapított Mértek
Egyesület is, a kamaraopera megalakítása, a Miskolci Uj
Zenei Műhely vállalkozásai is, amelyek szokatlanok voltak,
gyakran botrányt kavartak, merta befogadó közeget meglepte,
hogy az, amit csináltunk, hozzátartozik az Egészhez. Magyar-
országon a humán diszciplínákról való közgondolkozás mára

nagyon elszegényedett; hogy csak egy példát mondjak, a
magyar zenetörténeti szemléletből hiányzik egy teljes korszak,
a Bartók halála és Petrovics közötti időszak, pedig olyan
világhírű zeneszerzőink vannak, mint Lajtha László, aki francia
tankönyvi tétel, vagy Veress Sándor, aki Svájc nemzeti zene-
szerzőjének számít, vagy Farkas Ferenc, aki épp csak meghalt,
és már nem játsszáka koncerteken.

A zenei műfajoktól elkalandozott a televíziózás
világába is, persze zenei témákban...

Mondhatom, hogy gyerekesen büszke vagyok a két tévé-
sorozatomra. A Kolozsvári operamesék egy 1 3 részes sorozat

.volt, aminek én írtam a forgatókönyvét, és minden egyes
hangot én dirigáltam benne. Amikor sokat ment a tévében,
többen azt gondolták, hogy jelentős nagy operaházaktól vettünk
át anyagokat, annyira magas minőségűek voltak az operarész-
letek a filmben. A másik, ami foglalkoztat, kapcsolódik ahhoz,
amit a magyar zene képviseletéről mondtam. Ezért csináltam
meg a Kortársaim című sorozatot, ami lényegében az egyetlen
megvalósult forrásanyag a pályatársaimról, akik között olyan
szerzők vannak, mint például Orbán György zeneszerző, aki
nélkül Sidneyben sincs kórusverseny, itthon pedig magyarázni
kell, hogy ki ő. De a könnyú' műfajban is sikerült olyan televízió
sorozatot létrehozni ("Alomú'zók", Sándor Pál filmrendezővel,
2003), ami vélhetően akár stilisztikai tananyagként is működik.

Kolozsvár, a szülővárosa mennyire élő kapcsokit?

Tavaly volt a Kolozsvári Magyar Operában a húsz éves ju-
bileumom. De volt idő, hogy egy évig Párizsban dolgoztam
havi bontásban, később hosszabb ideig Berlinben, szóval
nemcsak az életmű szerteágazó, hanem az életem helyszinei
is. Kolozsváron havi rendszerességgel dolgozom, a repertoárt
dirigálom, '99 óta megbízott művészeti vezető vagyok,
legalább évi egy premiert csinálok. A munkamorál szempont-
jából és szakmai szempontból is ideális a helyzet, de egyre
nehezebbek a körülmények között kell dolgozzunk dól érzékel-
teti ezt, hogy például a tagságunk egy jelentős része
mindössze 140 eurót keres egy hónapban). Ehhez képest a
kolozsvári világ egyetlen nemzetiségi operája, azegész más-
fél milliós erdélyi magyar közösség operája - hatalmas jelen-
tősége van. Tudafosan hagyományos, konzervatív operát
igyekszünk működtetni, ahol megszületnek ugyan a modern
előadások, de az alaprepertoár mélyen tiszteli a partitúrát és
az operaművészeti tradiciót. Ez tart|a meg a közönségünket,
és teszi társadalmi középponttá, találkozóhellyé a házat. Most
egyébként szenzációs a társulat, egészen kivételes tehetségek
vannak.

Mit jelent ön számára Pilisborosjenő?

Nagyon erőteljesen kötődöm Borosjenőhöz. Márcsak azért is,
mert éle.tem legnagyobb "vívmánya", hogy 23 év alatt fel-
épitettükazt a házat, ahol most lakunk. 1975-ben települtem
át Kolozsvárról. A családom még otthon maradt, dé Ceausescu
alatt nagyon rossz állapotban voltak, az öcsém például, aki
egyébként a Fesztiválzenekar koncertmestere volt húsz évig,
elvesztette az állását. Helyet kezdtem keresni, ahová áthozhat-
nám őket szüleimmel együtt.

Borosjenővel úgy kerültem kapcsolatba, hogy a zseniális
Malgot'Pista, az Orfeo csoport vezetőj&kezdett engem ide-
hívni, hogy 'írjak zenét a színdarabjaikhoz, és ilyenkor az itteni
házukban aludtam, elkezdtem ideingázni Miskolcról. Később
megismerkedtem egy sváb családdal, akik Németorszagba
települtek, és a két 1 50 éves parasztházukat eladták. Megvet-
tem a házakat, és elkezdtünk építkezni, mégpedig 23 évig,
napi keresetből. A ház elég eklektikus, a paraszti kulfúrától, a
sváb, erdélyi hagyománytól kezdve a polgári gondolkodásig
sok minden megtalálható benne. Aztán elkészitettük a csú'rt,
csináltunk egy kis koncerttermet is, ahol szűken le tud ülni 40
ember - szoktunk is baráti koncerteket rendezni, és kis "minikiállí-
tást" rendezünk be.

Mit gondol hogyan lehehie
a faluközosséget életre hívni?

Az egyik kitörési pont az lenne - amit régóta tervez a falu, de
nem bízik az önkéntességben, az értelmiség összetartó ere-
jében - ha a falu létrehozná a maga kicsit elit, egyedi ren-.
dezvényét, amiért érdemes kijönni busszal Peströl. Még a
helyszint is meglehetne oldani szétszórt helyszínekkel, a
kapolcsi minták alapján, szabadtérrel, kőbányával, templom-
mal, tájházzal, helyszín lehetne a plébánia, a'játszótér, akár
a csú'röm, vagy a gyógyszergyár belső udvara.

Telegdy Balázs riportja
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Február 25-én ünnepélyes keretek között átadták Pllisboros-
jenő felújított településközpontját. A rendezvényen beszédet
mondott Paksi Imre polgármester és Gulyás Dénes, Pest
megye 10-es számú választókerületének fideszes ország-
gyulési képviselője.

Egyre fokozódó hóesésben adták át Pilisborosjenőn a 44 342 1 44 forintból
megújult településközpontot február 25-én. A "Településközpont-fejlesztés
Pilisborosjenőn" elnevezésű pályázati támogatás segítségével többek
közötta Polgármesteri h-livatalnak is helyetadó Reichel József Művelődési
h-láz lett felújítva. A homlokzati munkáknak köszönhetően változott az épület
külső képe, de kicserélték a nyílászárókat is. Emellett térburkolatot kapott
az épület előtti járda, a buszmegálló környezete és az épület melletti
parkoló is. Ugyancsak a pályázat segitségével új funkcióhoz jutott a
parkoló melletti régi pince, melyhez vízszigetelés és belső felú|ítás jórult.

Van még mit fejleszteni, de pénz nincsen
A rendezvényt Endrődi-Mike Attila valamint a pilisborosjenői Zeneiskola
diákjaiból és tanáraiból álló fúvószenekar indította el a h'limnusszal, majd
Paksi Imre, a település ősszel megválasztott polgármestere köszöntötte a
megjelenteket. Beszédében elmondta, idén még jobban meg bll húzniuk
a nadrágszí|at, mert 32 millió forinttal kevesebb van a kasszában. Pedig,
mint mondta, lenne mit fe|leszfeni PilisbQros|enőn. Kiemelte az utak borzasztó

állapotát, melyen mindenképpen szeretnénekváltoztatni, de ez csak pályá-
zati forrással vagy lakossági hozzájárulással valósulhat meg. Paksi Imre
beszélt a szennyvízről is, mellyel kapcsolatban néhány éven belül ugyancsak
fejlesztéseken kell gondolkodni.
A polgármesfer beszédében köszönetet mondott az eiőző képviselőtestületnek
és Küllerjánosnak, Pilisborosjenő előző polgármesterének, hiszen az Európai

Unió és a Magyar Allam támogatósával megvalósult fejlesztés kivitelezési
munkái 2010. augusztus 31 -én kezdődtek és november 1 5-én fejeződtek be.

Sok kis lépés messzire visz
Paksi Imre után Gulyás Dénes, Pest megye I. C^es számú választókerületének
fideszes országgyűlési képviselője kapott szót. "Sok kis lépéssel messzire
lehet jutni" - mondta a Pécsi Nemzeti Színház operatagozatának ú| vezetője,
utalva arra, hogy országos méretekben ez a fejlesztés csak egy kis pro|ektnek
számít, mégis fontos a térség életében. h^angsúlyozta: az ország nagyon
nehéz helyzetben van, és ebben időszakban külön öröm, hogy egy ilyen
fejlesztés megvalósulhatott a környéken.

Az operaénekes politikus beszéde után a település zeneiskolájának kórusa
emelte az ünnepély színvonalát, majd Paksi Imre elvágta a téren kifeszített
nemzeti szinű szalagot, s ezzel hivatalosan is átadta Pilisboros|enő új
településközpontját. Bár Gulyás Dénest is szereftékvolna megtisztelni ezzel
az eseménnyel, a képviselő ekkorra már nem volt a helyszínen, mert sürgős
dolga akadt.

A pince is megújult
A szalag átvágását követően a rendezvény résztvevői átvonultak a szintén
pályázati forrásból felújított pincébe, melyet Bakos Zsolt katolikus kormányzó
szentelt meg. A hivatalos ceremónia után a hangulatos pincében a hely
szelleméhez méltón borral kedveskedtek a település lakosainak Gábeli György
ezüsthegyi borosgazda jóvoltából.

(Varkapu. info - Gribek Dániel)

Lökkos Krisztina és Vidáné Resch Tímea beszámolója

Az Onkormányzat 2011. március 9-én elfogadta a 2011-es költ-
ségvefésről szóló rendeletet. (A rendelet teljes szövegét olvashatják ebben
a lapszámban, mellékleteit megtalálják a www. pilisboros|eno. hu web-
oldalon, valamintnyomtatottformában kifüggeszlve a Polgármesteri Hivatal
emeleti hirdetőtábláján. ) Az alábbiakban szeretnénk önökkel megosztani
pár gondolatot a költségvetéssel kapcsolatban.

Egy ország, egy település, vagy akár egy háztartás költségvetése is hason-
lóképpen működik: cél, hogy a bevételeket és kiadásokaf minél közelebb
hozzuk egymáshoz. h-la a bevételek magasabbak a kiadásnál, akkor az
egy szerencsés helyzet, van lehetőség fejlesztésre is. Ha a kiadás megha-
ladja a bevételt, Pilisborosienő esetében ez a helyzet, akkor a hiányt pó-.
tolni kell. A Papi földekből származó több mint fél milliárdos bevételt hosszú
évek során felélte az Onkormányzat, s tavaly októberben az ebből meg-
maradó nagyságrendileg 100 millió forint tartalékkal vettük át a kasszát.

Ez önmagában véve jó helyzet, hiszen a magyarországi önkormányzatok
többségéhez képest jelentős pénzügyi tartalékkal rendelkezünk hiteltör-
lesztési teher nélkül. Azonban, ha már azt is megnézzük, hogy ez milyen
bevételi lehetőségekkel és kiadási kötelezettségekbl párosul, akkor a kép
sokkal árnyaltabb. Egyrészt alig van olyan vállalkozás a faluban, amely je-
lentős és biztos iparűzésiadó-bevétel tud biztosítani a településnek, más-
részt örököltünk egy régi beidegződésekkel terhelt kiadási oldalt. Ha ezen
nem változtatunk, akkor a tarfalékot feléljük, s a következő évtől már
hitelfelvételére van szükség a működéshez is. Ezt a helyzetet szeretnénk
mindenképpen elkerülni, ezért a következő lépéseket tettük:

. alaposan megvizsgáltuk a költségvetés bevételi és kiadási oldalait,
igyekeztünk felderíteni az abban rejlő lehetőségeket és pazarlásokat
. folyamatosan egyeztetünk a fejlesztési területek tula|donosaival, hogy
ho2zá|ussunk az e területekből származó telkeinkhez, amik értékesitése
után lehetőségünk lesz megvalósítani tervezett infrastrukturális beruházásain-
kat (utak, tornaterem, óvoda)

Településünk költségvetési bevételét három
forrásból biztosítja:

1. állami támogatás: lakosságszám után |áró normatíva, feladatok után
[áró normatíva, személyi jövedelemadó helyben maradó része. (Ezért
nagyon fontos, hogy mindenki, aki Pilisboros|enőn él, annak az állandó
lakcíme is itt legyen, hiszen ez alapján kapjuk a támogatást.)
2. helyi adók: iparú'zési-, építmény-, telek- és gépiárműadó.
3. önkormányzati egyéb bevételek: bérlakások, közterületi bírságok, stb.

Ezeket a bevételeket ebben az évben változtatni nem tudtuk, hiszen az
adórendeleteket meg kell hozni az adott év január 1. előtt, s egy
megfelelően működő adórendszer kidolgozása időt vesz igénybe [lásd
telekadó-fiaskó). hlosszú távú cél, hogy kidolgozzunk egy olyan helyi adó
rendszert, ami az igazságos közteherviselésen alapszik, nem ró sokkal
nagyobb terhet a helyi lakosságra, de növeli a befizetéseket.

Az önkormányzat egyéb bevételeit is felülvizsgál]uk, s a 2012-es évtől
megpróbáljuk maximalizálni.

A 2010-es évben kiugróan magas iparűzésiadó-bevétele volt a falunak,
megközelítőleg 120 millió forint, ezzel szemben idén csak 65 millió forint-
tal számolhatunk. A rendkivül magas adóbevételen felbuzdulva az előző
vezetés 2010 nyarán vásárolt az Onkormányzat részére egy Fő úti ingat-
lant (33 millió forint készpénzért és 22 millió forint értékű csereingatlanért).
Az ingatlan két épületből áll, amiből az egyik élelveszélyes, a másik kor-
szerűtlen, bármilyen hasznositás esetén komoly beruházást igényel. Egy
olyan helyzetben lévő faluban, ahol nincsenek utak, ahol a gyermekek egy
csupa üveg teremben tornáznak, s az óvoda felújítására nincs forrás, úgy
gondol|uk, hogy ezért az ingatlanért túl nagy árat fizettünk közpénzből.
A bevételi és kiadási összeflebt a kiadások csökkentésével is közelebb

tudjuk vinni egymáshoz. A költségvetési tárgyalások megkezdésekor min-
den érintett felé az volt a kérésünk, hogy a tavalyi évi kiadósokhoz tartsa
magát. Ez jelenti egyrészt azt, hogy idén még az. inflációval megnövelt
pénzt sem tud|uk biztosítani részükre, másrészt azt is, hogy egy korábban
rögzült mechanizmusf viszünk tovább.

A kiadások alapos átvizsgálása során az alábbi dontést
hoztuk meg:

Az iskola dologi kiadásait csökkentettük, a Művelődési h^áz 2011-es évi
tervezetéből elvettünk 1 millió 654 ezer Ft-ot. A Német Nemzetiségi
Kisebbségi Onkormányzatot az igényelt 4,4 millió forint helyetf 1,65 m Ft
támogatásban részesit|ük. (Ez magasabb összegű támogatás, mint a tavalyi
évi, és benne van 400 ezer forint állami támogatás, ami átfolyik az Onkor-
mányzaton.) Polgárőrség: az igényelt 2, 8 millió helyett 2, 2 millió támoga-
tásban részesül. Német és Magyar Dalkör, Sportegyesületek fejenként
200-200 ezer Ft támogatásban részesülnek. A magas hiányra való tekin-
tettel Korom Norbert külsős alpolgármester tiszteletdí|át 2011. április 1 -vel
megvontuk. (Az addig tartó időszakra lemondott tiszteletdíjáról az oktatás
és a kisebbség javára.]

A költségvetési rendelet elfogadása után is maradt még feladatunk: költség-
hatékonyabbá kell tennünk a Zeneiskola, az Oregek Nopközi Otthona és
a Polgármesteri Hivatal működését, a közétkeztetéstvalaminta községüze-
meltetést. Megoldást kell találnunk a szennyviztisztító problémáiára, ami kor-
szerűtlen technológia mellett szűk kapacitással működik, s évente 5-7 milliós
karbantartási költségetemésztfel. Ezekmind hosszú előkészítési munkála-
tokkal járnak, figyelembe kell vennünk az iskolai tanévet, valamint érvény-
ben lévő vállalkozói szerződéseket.

A mostani, 2011-es költségvetés az első kis lépés afelé, hogy a 2012-es
évben már egy takarékosabb, cél- és feladatközpontú anyagot tudjunk lerak-
ni a falu elé, amely hosszú távon biztositja majd a falu működési egyensúlyát.
Ezek a változtatások mind érdekeket, hosszú évek alatt kialakult privi-
légiumokat fognak sérteni. Intézkedéseink egy része ellenérzést fog szülni.
Azonban nem halogathatjuk tovább az átalakításokat, mert minél hama-
rabb változtatunk, annál gyorsabban tudjuk minimalizálni a veszteséget.
Kötelességünknek érezzük, hogy az általunk felfedezett pénzcsapokat
elzárjuk a faluközösség egészének érdekében.

Nekünk, az ú| képviselőtestületnek, ez volt az első költségvetésünk, igazi
tanulási időszak. Szeretnénk megköszönni a Polgármesteri h^ivatal pénzügyi
osztájyán dolgozó Mendöl Krisztinának és Csillag Katalinnak a kitartó
munkát, Temleitner Lászlóné Zsuzsának, h^ersics La|osné Erzsébetnek és
h^orváth Gerdának a háttér biztosítását.

Köszönjük az intézmények vezetőinek és a szervezetek képviselőinek a tár-
gyalások alatt nyújtott hozzáállásukat és együttgondolkodásukat!

^ÁRCIUS



Pilisborosjenő Község Onkormányzat Képviselő-testületének
2/2011. (III.9. ) számú önkormónyzati rendelete
az Onkormányzat 2011. évi

Pilisborosjenő Község Onkormányzat Képviselő-testülete az államház-
tartásról szóló, többször módosított 1992. évi XXXVIII. törvény 65. §(1)
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, figyelemmel a Magyar
Köztársaság 2011. évi költségvetéséről szóló 2010. évi CD(IX. törvény
önkormányzatokra vonatkozó előírásaira, valamint az államháztartás
műkodési rendjéről szóló 292/2009.(XII. 19. ] Korm rendeletben foglaltakra,
az Onkormányzat 2011. évi költségvetésérői az alábbi rendeletet alkotja.

,

L§,
A rendetet hatálya

A rendelet hatálya a Képvisel&testületre, bizottságaira, a polgármesteri hivatalra,
az önkormányzat irányítása alá tartozo költségvetési szervekre (intézmé-
nyekre] és a helyi Német Nemzetiségi Onkormányzatra terjed ki.

2.§
A költségvetés címrend|e

(1) Az államháztartásról szóló törvény (továbbiakban: Aht. ) 67. §(3)
bekezdésében foglaltak alapján az önkormányzaf költségvetésének cím-
rendjét a (2) bekezdés szerint állapítja meg.

(2) Pilisboros|enő Község Onkormányzat (továbbiakban: Onkormányzat)
önállóan műkodő és gazJálkodó költsegvetési szerve a Polgármesteri h'livatal
(továbbiakban: hivafal), az önkprmányzat önállóan működő költségvetési
szervei a Német Nemzetiségi Altalános és Alapfokú Művészeti Iskola, a
Német Nemzetiségi Kétnyelvű Ovoda, a Missziós Ház Alapszolgáltatási
Központ és a Reichel JózseF Művelődési h^áz és Könyvtár külön-külön alkotnak
egy^gycímet. Alcímet alkotnak a Hivatalon belül a szakfeladatok. A részletes
dmrendeta költségvetési rendeletaz 1. számú melléklete tartalmazza.

,

3,§
A költségvetés bevételei és kiadásai

(I) A képviselő-testület az önkormónyzat 2011. évi költségvetését:

452 514 e Ft költségvetési bevétellel
452 514 e Ft költsé vetési kiadással
75 934 e Ft költségvefési hiánnyal

65 132 e Ft- ebből működési
10802eFtfelhalmozási

állapítja meg.

(2) Az (I ] bekezdésben megállapított költségvetési bevételek forrásonkénti,
a kölfségvetési kiadások jogcímenkénti megoszlását mérlegszerú'en önkor-
mányzati szinten, továbbá a finanszírozási célú műveletek bevételeit és ki-
adásait a rendelet 2. számú melléklete alapján határozza meg a
képviselő-testület.

(3) A működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatokat -
tájékoztató jelleggel - mérlegszeruen önkormányzati szinten a 3-3/a számú
melléklet szerint állapitja meg a képviselő-testület.

j4) A normatív állami hozzájárulásokat jogcímenként a képviselő-testület a
4. számú melléklet szerint hagyja jóvá.

4.§
A költségvetés részletezése

(I) A 3. §(2) bekezdésében megállapított bevételek és kiadások címenkénfi
megoszlását, és az éves létszám eíőirányzatot költségvetési szervenként,
feladatonként az 5- 5/d. mellékletek tartalmazzák.

(2) Az önkormányzat költségvetésében szereplő felhalmozási kiadások fe-
ladatonkénti részletezését az 6. szómú melléklet tartalmazza.

(3) Az önkormányzat költségvefésében szereplő felújitási kiadások
célonkénti ütemezéséta 7. számú mellékleftartalmazza.

(4) A Hivafal költségvetésének feladatonkénti megoszlását a rendelet 8. számú
melléklete tartalmazza.

5.§

(1] A Képvisel&testület az önkormányzaf 2011. évi tartalékát 35 000 e Ft-ban
állapítja meg

|2j A tartalék felosztását e rendelet 9. számú melléklete határozza meg.

ó.§

(1) A képviselő-testület több éves kihatással járó kötelezettségek [felada-
tok) előirányzatait éves bontásban a 10. számú melléklet szerint fogadja
el azzal, hogy a későbbi évek előirányzatait véglegesen az adott évi költ-
ségvetés elfogadásakor állapit|a meg.

(2] Az önkormányzat által adott közvetett támogatásokat a 11 számú mel-
léklettartalmazza.

(3) A képviselő-testület a költségvetési évet követő 2 év várható
előirányzatait, a költségvetési év folyamatai és áthúzódó hatásai, valamint
a gazdasági előrejelzések ismeretében a 12. számú mellékletben foglal-
tak szerint hagyja jóvá.

(4) A képviselő-testület az önkormányzat 2011. évi előirányzat-felhasználási
ütemtervét havi bontásban a 1 3. számú melléklet szerint hagyja jóvá.

(5] Az Európai Uniós támogatással megvalósuló pro]e]<tek bevételei és ki-
adási előirányzatait a 14. számú melléklet tartalmazza.

7-.§
A Német Nemzetiségi Onkormányzat költségvetése

(1) Képviselő-testület a helyi Német Nemzetiségi Onkormányzat 2011.
évi költségvetésének bevételi és kiadási főösszegét 1 650 e Ft-ban tudo-
másul veszi, melyből
a) működési céiú bevétel: 275 e Ft,
b) működési célú kiadás: 275'e Ft,
c) ebből dologi jellegű kiadós: 275 e Ft.

(2) Német Nemzetiségi Onkormónyzat által elfogadott költségvetést jelen
rendelet 15. számú melléklete tartalmazza.

8.§

A képviselő-testület a 2011. évi költségvetés végrehajtása során keletkező
valamennyi kiadási megtakarítást és &evételi tobbletet a költségvetés for-
ráshiányának csökkentésére rendeli felhasználni.

9-§
A költségvetés végrehajtásának szabályai

Az önkormányzati szintű költségvetés végrehajtásáért a polgármester, a
könywezetéssel kapcsolatos feladatok ellátásáért a jegyző a felelős.

10.§

|1 [ A Képviselő-testület a jóváhagyott kiadási eőirányzatok közötti átaso-
portosítások jogát valamennyi intézmény és feladat vonatkozásában,
előirányzat csoportonként 10 %-ig a polgármesterre ruházza át a kiemelt
előirányzatokon belül, az intézményvezetőkkel egyeztetve. Egyéb esetek-
ben a képviselő-testület a kiadási előirányzatok közötti átcsoportosítás jogát
fenntartja magának.

|2) Az (1) bekezdésben foglalt átcsoportosításról a polgármester negye-
dévente köteles beszámolni, a költségvetés módosítására egyidejűleg
javaslatottenni.

(3) Valamennyi átruházott hatáskörben hozott döntés a későbbi években - a
Képviselő-testület által jóváhagyottnál nagyobb többletkiadással nem járhat.

11.§

(1) Az önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv rendeletben
meghatározott bevételi és kiadási előirányzatai felett az intézmény vezetője
előfrányzat-felhasználási jogkörrel rendelkezik.

(2) Az (1) bekezdésben nneghatározott költségvetési szervek a többlet-
bevételük terhére is csak a forrásképződés mértékének, illeh/e ütemének fi-
gyelembe vételével és a költségvetési szerv biztonságos működésének
szem előtt tartásával vállalhatnak kötelezettséget.

(3) Az önkormányzat felügyelete alá tartozó költségvetési szervek a többlet-
bevételük terhére, a felhalmozási jellegű kiadási előirányzataikat saját hatás-
körben nem emelhetik fel, csak a képviselő-testület jóváhagyását követően.

12.§

(1) Az önállóan működő költségvetési szervek a h^ivatalban kialakított
számviteli rendet kötelesekalkalmazni.

(2) Az önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv köteles belső
szabályzatban rögzíteni a muködéshez, gazdálkodáshoz kapcsolódóan a
gazdálkodás vitelét meghatározó szabályokat, a mindenkor érvényes
fözponti szabályozás figyelembe vételével, illetve a szükséges módosításo-
kat végrehajtani.

13.§

(1) A feladat elmaradásból származó - személyi és dologi - megtakaritá-
sok felhasználására csak a képviselő-testület engedélyévef kerülhet sor.

(2) A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az átmeneti-
leg szabad pénzeszközöbt a Képviselő-testület egyidejű tájékoztatásával
betétként elhelyezze, vagy államilag garantált értékpapírt vásároljon.

(3) A képviselő-testület által jóváhagyott kiemelt előirányzatokat az önállóan
működő és gazdálkodó költségvetési szerv saját és a hozzá tartozó önál-
lóan mú'köJő költségvetési szerv tekintetében is köteles betartani. Az
előirányzat túllépés fegyelmi felelősséget von maga után.

|4) A h-livatal, valamint az önállóan mú'ködő költséqvetési szervek az évközi
előirányzat-módosifásokról a jegyző által elrendelt formában kötelesek
naprakész nyilvántartást vezetni.

14.§
A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése

(1) A költségvetés végreha|tását az önállóan működő költségvetési szervek
tekintetében a h'livatal köteles ellenőrizni, az éves ellenőrzési munkater-
vében foglaltak szerint. Az ellenőrzés tapasztalatairól a polgármester a
zárszámadási rendelettervezet előter|esztésekor köteles a képviselő-
testületettájékoztatni.

|2) Az önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv vezetője köte-
les gondoskodni a saiát és hozzá tartozó önáflóan mú'ködő költségvetési
szervek belső ellenőrzésének megszervezéséről.

15-§
Záró rendelkezések

(1) -Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba, de rendelkezését 20 11
január 1-jétől kell alkalmazni.

(2) A rendelef kihirdetéséről Pilisborosjenő Község Onkormányzat Polgár-
mesteri Hivatal hirdetőtábláján történő kifoggesztéssel a jegyző gondoskodik.

Paksi Imres. k. polgármester, dr. PellerGyörg.s. k. mb. jegyző

A rendelettervezet a jogszabályi feltételeknek megfelel.

Pilisborosjenő, 2011 március 8.

dr. Peller György
mb. jegyző
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Pilisvörösvár,
Zsidó temető

Tök,
Pincesor

Uröm,
Sírkápoina

Nagykovácsi,
Teleki-Tisza-kastély

Eletünkben vonnok' mindannyiunk számára
megszokott, átélhető kötődések.

Elsősorban és természetes módon kötődünk családunkhoz, szeret-
teinkhez, de ugyanígy ősi kötödést érzünk az országhoz, ahol
élünk, és a településhez, ahol lakunk. Ezeken kívül számos további
szerveződési egységnek tagjai vagyunk, többnyire tőlünk függet-
lenül, gyakran anélkül, hogy egyáltalán tudnánk róla, vagyfoglal-
koznánk vele.

Ritkán gondolunk például arra, hogy mi a közép-magyarországi
régió polgárai vagyunk, de különösebben nem érezzük az életünkre
a hatását annak sem, hogy Pest megyeiek vagyunk. Sorozatunkban
azonban egy olyan szerveződést szeretnénk bemutatni Onöknek,
amely nem kizárólag egy papíron létező közigazgatási egység,
hanem közvetlenül megtapasztalható, szerethető forma, mert nagy-
részt olyasmin alapszik, amihez mindannyian szívesen kötődünk
ősidők óta: ez pedig a táj. Alábbi összeállításunkkal elkezdjük a
Pilisvörösvári kistérség bemutatását. Elsőként a természeti és az
épített környezet értékeit mutatjuk be, majd későbbi számainkban
kitérünk többek között a kistérséget szervező Pili5-Buda-Zsámbék
Többcélú Kistérségi Társulás működésére, a térség közszolgálta-
tásaira, területfejlesztésére, szociális helyzetére, gazdaságára is.

A kistérségekröl általában

A kistérségeket a települések megyén belüli csoportosításával
alakítják ki. Magyarországon 174 kistérség van. Az Országgyűlés
2007. szeptember 10-én fogadta el a települési önkormányzatok
többcélú kistérségi társulásáról szóló törvény módosítasát. Ennek
eredményeként- Budapest kivételével, ahol a Fővárosi Onkormány-
zat látja el e feladatokat - mind a 174 kistérségben létrejött a kis-
térség összes települését magába foglaló többcélú kistérségi
társulás. Ezzel hosszabb távon egységesen szabályozható .és tá-
mogatható rendszer alakult ki a települési önkormányzatok
ösztönzött de önkéntes részvételével. A sokszor 30-40 települést
magába foglaló kistérségek azonban nehezen képesek hatéko-
nyan elvégezni közszolgáltatási feladatokat. Az utóbbi időben meg-
figyelhetö,' hogy - a kistérségi együttműködéseknél alacsonyabb
szinten - néhány településre kiterjedő együttműködések jönnek létre
egy-egy közfeladat ellátására.

Természeti környezet

Pilisborosjenő a Pilisvörösvári kistérséghez tartozik. Térségünk bő-
velkedik a természeti kincsekben, hiszen olyan arculatformáló ele-
meket foglal magába, mint a Pilis, a Budai hegység vagy éppen
a Gerecse délnyugati vonulatai. A hegyek-hegyvonulatok közt
pedig medence-jellegű területek húzódnak, amelyekben a térség
lakosságának döntő része él. Térségünkben, illetve a határos
területeken olyan természeti értékeket fedezhetünk fel, mint a Pilisi
bioszféra rezervátum, amely 198 1 óta az UNESCO védelmét is
élvezi, a Remete-szurdok, amely paleontológiai leleteiről vált ismertté,
vagy a pilisi len élőhelyét biztosító Szénások (www.szenas.hu),
amely Európa Diplomás Területnek számít. A természeti értékeket
illegális építkezések, a terepmotorozás és az illegális szemétlera-
kás veszélyezteti. Jó hír azonban, hogy 2010-ben befejeződött
az ürömi karszton 1976-ig lerakott hatvanezer tonnányi gáztisztító
massza kitermelése az Uröm-Csókavári mészkő-bányából, amely-
nek hidrogéncianid tartalma időzített bombaként fenyegette a
karsztvizet és ezen keresztül a tágabb környezetet is.

Epitett környezet

Térségünk, annak ellenére, hogy viszonylag kis lélekszámú
települések alkotják, bővelkedik az épitészeti emlékekben. A teljes-
ség igénye nélkül tekintsük át térségünk jelentősebb építészeti,
kultúrtörténeti jelentőségű emlékeit.

Zsámbék emblematikus jelképe az 1 200-as években felépített
háromhajós bazilika, amely ugyan az 1763-as földrengés során
végzetes károkat szenvedett, de még romjaiban is fenséges
láfványt nyújt.

A Zsámbék szomszédságában elterülő Tök az Etyek-Budai nagy
hagyományú borvidék része, és örvendetes, hogy az utóbbi évek-
ben újból fejlődő ágazat, ú|raéledő továbbélő pincesorral. A te-
lepülés belterületéhez egészen közel, a Rossztemplom dűlőben
egyhajós középkori templom romjai fedezhetőek fel, melyeket nem-
régiben tetfek biztonságosan látogathatóvá. Műemléki védelmef élvez
az egykori vendégfogadó, a Plettler-ház, amely példás helyreállí-
tása óta a település arculatának egyik meghatározó elemévé vált.

Solymáron műemléki védelmet élvez a település későbarokk,
klasszicizáló elemeket is magán viselő katolikus temploma. Fontos
fejlemény, hogy állami támogatással 2006-ban turisztikai látvá-
nyossággá fejlesztették a település határában álló Szarkavár rom-
jait, amely egyike Pest megye kevés kővárainak, egykoron Mátyás
király vadászkastélyaként szolgált.

Ürömön temették el a magyar reformkor egyik meghatározó
személyének, József nádornak az orosz cári családból származó
fiatalon elhunyt feleségét, Alexandra Pavlovnát, akinek díszes
síremlékét a tavalyi évben állították helyre.

Piliscsaba több építészeti értékkel is bír, amelyek egy része egy-
házi jellegű: klarissza rendház, lazarista rendház és kápolna,
Nepomuki Szentjános szobra, stb. Piliscsaba területén épült meg
Magyarország leghosszabb, 779 méteres vasúti alagútja, amely
bár ipartörténeti |elentőségű, forgalmi okokból nem látogatható.
Idegenforgalmi jelentőségre is szertteftaz 1994-ben Piliscsabára
települt Pázmány Péter Katolikus Egyetem kampusza, amely a
Makovecz Imre nevével fémjelezhető organikus építészet monu-
mentális megjelenése.

Pilisvörösváron barangolva érdemes megnézni a XVIII. századi
zsidó temetőt és a tradicionális sváb életet bemutató falumúzeumot.
Érdekesség, hogy nemrégiben'felújították a XVIII. századból szár-
mazó régi láncos kutat, amit "török kút"- ként vált ismertté.

A Pilis eflyik jelentős szakrális helye Pilisszántón, a Pilis hegyén
épült, 2006. december 21-én megszentelt Boldogasszony Kápolna,
melyhez egy köves gyalogút, a Csillagösvény.vezet. Az ösvény
mentén hét stáció fogadja a zarándokokat.

Nagykovácsi' egyik nevezetessége a korábban Wattay, ma
Teleki-Tisza-kastély egyemeletes klasszicista épülete 1 840 körül épült;
többször átalakították. 1849. májusában Görgey főhadiszállása
volt. Utolsó birtokosa 1946-ban grófTisza Lajos Kálmán, Tisza István
egykori miniszterelnök unokája volt. A térségünkben felfedezhető
építészeti emlékek nagy száma, sokszínűsége figyelemreméltó,
főkéntakkor, ha meggondoljuk: történel.mi.leg térségünk települései
közül csupán Zsámbék szerzett mezővárosi címet.

Solymár, Szarkavár

Piliscsaba, Pázmány Péter Katolikus Egyetem

Pilisszántó, Boldogasszony Kápolna

Pílísvörös ári kistérség
telepöléseí

Nagykovácsi, Perbál, Pilisborosjenő, Piliscsaba,
Pilisjászfalu, Pilisvörösvár, Pilisszántó, Pilisszentiván,
Remeteszőlős, Solymár, Tinnye, Tök, Uröm, Zsámbék

Felhasznált forrás: Pilis-Buda-Zsámbék Többcélú Kistérségi Társulás
Terüleffejlesztési Stratégiai Programja
Kistérségek - Wikipédia szócikk

Zsámbék, Bazilika
^
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A Reichel József Művelődési hláz
áprilisi programja

prilis 4-én,
hétfőn

Mesevetélkedő
prilis 15-én,
pénteken
területi döntő

Nagykovácsiban az
Oregiskolában

1-jén, pénteken 16-18 óráig:

tlK '

8-án, pénteken 16-18 óráig:

Ertesítés a kötelező kéményseprő-ipari feladatok
ellátásának időpontjáról

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot,
hogyaz 51/1999. (XII. 25) BM rendelettel
módosított 27/1996. (X. 30. ) BM rendelet 3-7. §-a
értelmében etőírt kötetező kéményseprő-ipari
közszolgáltatás körébe tartozó feladatokat -
a települési Onkormányzat közigazgatási határain
belül - a Magyar Kémény Kft. alkalmazottjai látják el.

Az Onök települését kollégánk
2011. április 26. - 2011. május 10. között keresik fel.
A társaságunk alkalmazásában álló dolgozóink névre
szóló megbízólevéllel rendelkeznek.

Magyar-Kémény Kft.

15-én, pénteken 16-18 óráig:

s

19-én, kedden, 16-18 óráig:

VESZETTSÉGI
OLTÁS AKCIÓ!

3800 ft
(háznál, kiszállási díjjal együtt)

3500 ft
(rendelőben)

dr. Hatvany Gábor
2097 Pilisborosjenő, Fő út 45.

70/6056166

Rendelésl idő:
Kedd: 17-19h

Csütörtök: 17-19h
Szombat: 10-12h

Aprilis
17-én,

vasarnap
9h

Kevély Körüli Kerengés. Nevezés reggel 9 óráig

"w\,
- -^

prilis 15-én,
pénteken 18 órakor

o Aprilis
9-én,

szombaton

15-18h

^
Egyĥ 8óra^or

MEGHÍVÖ
Tisztelettel meghívjuk Onf és kedves Családját

a CSALÁD ÉS SZENVEDÉLYBETEGSÉG címmel
tartandó Minikonferenciára, mely a Pilisborosjenői

Nagycsaládosok Csoportja szervezésében kerül megrendezésre.

Helyszín: Pilisborosjenő, M

Időpont: 2011. március2

Meghívott előadók és előadásaik:
Szülői minták-gyermeki sorsok címmel Klinger Magdolna

az ürömi és pilisborosjenői Családsegítő Szolgálat Vezetöje

Az alkotás szenvedélye, a szenvedély "alkotása" címmel
Dér András filmrendező

Van kiút! Soltész Miklós Szociólis, Csatád- és Ifjúságügyért
Felelős Allamtitkár előadása

A Konferencia előtt, 15-17-óráig Dér András fílmrendező:
A kanyaron túl címö filmjét láthatják a Tisztelt Érdeklődők.

Várjuk szeretettel!

KITELEPÍTÉSI E LÉKNAP

Aprilis
16-án,

szombaton
16h

' rilis 19-23-ig

\arate 3$ éietmód
tábor a PBJSE szervezésében



Sok szó esik arról, hogy Pilisborosjenőnek
kwáló adottságai vannak ahhoz, hogy ke<lvelt
helyszíne legyen a sportolni/ kirándulni vá-
gyóknak. Kivételesen szép természeti adottsá-
gainkat a leghitelesebben úgy tudjuk kínálni
másoknak/ ha mi magunk példaértékűen
használjuk ezeket a lehetőségeket. A boros-
jenői bringások/ vagyis az évek óto kimagasló
eredményeket elérő Lavina Sport Egyesület
tevékenysége ilyen minta.

Az egyesület vezetője és edzője KÍrÖly KatQ, az általá-
nos iskola testnevelő tanára, 1 4 évesen kezdte a biciklizést,
aktív sportolói pályafutása alatt szép eredményeket ért el,
többek között 2001 -ben magyar bajnok volt rövid távon. Itteni
története 2004-ben kezdődött, amikor Meggyesi Csaba és
Dózsa Gábor, két helyi bringás aktivista megkeresték, hogy
nem vállalná-e el gyermekeik edzését. Kata igent mondott,
és elkezdődött a munka. Azóta 50-60 gyerek fordult meg
az egyesületben és sok ma is sikeres versenyző termelődött
ki a sportágnak. Jelenleg 10-1 5 gyerekkel végez komoly fel-
készítő munkáf, mondhatjuk, hogy az olimpiai cross sportág
egyik meghatározó utánpótlás-nevelő műhelye a mienk.

A gyerekek heti 2-4
edzésen vesznek részt
fejleftségi szintjüktől füg-
gően. Nyáron elsősor-
ban terepen edzenek, de
télen sem pihennek: a
"legkeményebb mag'
ilyenkor is dolgozik. Kér-
désemre Kata, hogy
télen mit is csinálnak a
biciklisek, elmondta, hogy
a tornateremben erőnléti
edzések vannak, úsznak,
futnak és spinningeznek
(teremkerékpározási ed-
zésprogram). Ebből is lát-
szik, hogy versenysportról

van szó, nem afféle sétabiciklizésről. Ugyanakkor ez egy
erősen technikai sport, bizony anyagi ráfordítást igényel,
így a szülők áldozatos munkája nélkül elképzelhetetlen
lenne, hogy olyan szép eredmények szülessenek, mint az
elmúlt4 évben.

Katáék azonban nemcsak sportolókat nevelnek, szeretnék
elérni, hogy falun belül és kívül egyre többen pattanjanak
nyeregbe. Azonban a nem jól működő járműre senki nem

szívesen ül fel, erre a problémára született az az ötlet, hogy
a faluba szerveznek egy szerelő csapatot, akik egy vasár-
napi napon készséggel segítenek a rászoruló bicajokon.
Hamarosan itt a tavasz és jönnek is! Sokat tettek a kerékpá-
rozás népszerűsítéséért, a sportolás, az egészséges élet-
mód elterjesztéséért, es hosszú távú terveik között is szerepel
a tömegsport. Összel a Nemzetközi Autómentes Napon bicik-
lis felvonulást szerveztek, és életre szóló élmény lehetett a
részvevőknek az éjszakai lámpás futás is. Az egyesület szeret-
né, hogy ilyen sportrendezvények hagyománnyá váljanak
falunkban, ezért egy évben kétszer szeretnék megrendezni
a kerékpáros felvonulást és az éjszakai lámpás futást is.
Valahogy így: nyárbúcsúztató és tavaszköszöntő kerekezés,
nyári futókaland és téli melegedő máglyafufás. A jáfékos
kerékpáros ügyességfejlesztést már az óvodás korosztályt
is megszólítaná, és a "civileknek" szervezendő közös bicik-
litúrák pedig közösségi események lehetnek.

Az egészséges életmód mellett egyre komolyabban kell
venni a biciklizés környezetkímélő hatását. Sokan tartanak-
sajnos joggal - az autós közlekedésben való biciklizéstől,
mégis az autósoknak tudomásul kell venniük, hogy joguk
van a bringásoknak is használni az utakat, vigyázniuk kell
rájuk, talón még jobban is, mint magukra, hisz az autókhoz
képest jóval törékenyebb egy ket keréken guruló test. (Ezúton
is kérünk minden sofőrt, hogy ha ker.ékpárost kerül ki és nem
jön senki a szembejövö sávban, akkor legyen szíves nagyobb
ívben kerülni a kétkerekest. Köszönjük!) A lavinás edzé-
seken, túrákon is sokat tanulnak a gyerekek a forgalomban
történő haladásról.-Átbeszélik, milyen közlekedési helyzetek
adódhatnak, azokat hogyan kell majd megoldaniuk, milyen

KRESZ-szabályokat kell betartaniuk, és megtanulják hogy a
határozottság a legfontosabb az aszfaltutakon. A legfonto:
sabb tanács, ami ilyenkor elhangzik, hogy mindig tudjuk, hogy
mit akarunk, és azt jelezzük is. Ne érezzenek az autósok bi-
zonytalankodást/mert azzal nem tudnak mit kezdeni, és
kész a baj. Érdeklődtem, hogy ismer-e olyanokat, akik Pilis-
borosjenőről bringával járnak dolgozni Budapestre. Kata három
olyan emberről tud, akik még télen is ezen közlekedési módot
választják, egyikőjük idén tölti 60-ik életévét, ő Zakariás Islván.
A kerékpározás nem korfüggő és ezek szerint mégis, ugyanis
ha sokáig akarunk élni, életformánkká kell váljon az aktiv
mozgás! Svédországban az a mottó, hogy "nincs rossz idő,
csak rossz ruha".

Minden tiszteletünk azoké, akik nem az életüket féltik, ha-
nem az életük minőségét! Tehát bátran kétkerékre fel, attól
mindenkinek csak szebb lesz a világa!

2010 eredmények összetettben:

Kádi Tamás I. hely
Kádi József Pepi III. hely
Hetényi Gergő III. hely
Varga Levente IV. hely
Fábry Kristóf VI. hely
S a csapat kiválóságai még.'Jakucs Zsuzsanna,
Győrfi Bence, Geiger Dávid, Veress Botond,
Rada Flórián, Kovács Péter, Kis Andris, Tóth Márton,
Bényi Agosfon, Fábry György

Régi fagjaink, jelenlegi büszkeségeink: Kéri Zsófia,
Fábián Sára, Dózsa Dániel, Dózsa Máté,
Meggyesi Gergő, Meggyesi Bercell, Varga Simon,
Fábry Zsombor, Dózsa Gábor és még sokan mások!

^l
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Egy anyuka írása

Hol a remény? Az élet válaszol...

Sétálunk a kisfiammal. Az iskola udvarából hangos zsivaj
hallatszik, kint játszanak, nevetgélnek a gyerekek. Tovább
megyunk az úton, nézem a hazakat, a kerteket. Tavasz
van. Virágok bujnak elő, minf új remények, az élet jelei.
Megyünk tovább, kiírva: Eladó ház. Gondolkodom, vajon
mit rejtenek a porták, a falak. Van-e mindenkinek munkája,
van-e családi béke, beteg-e valaki, van-e nevetés, jókedv?
Az elmúlt hónapok, a mi életünk is tele volt küzdelemmel.

. Reggelente úgy ébredtem: csak éljem túl a napot... A nagyob-
bik fiam a pályaválasztással gyötrődik, zaklatott minden-

napok, sokmunka... bizonytalanság, betegség, kiszolgálta-
tottság, rohanás, rohanás. Másra isfigyelni, más gondjaival
is foglalkozni... a sajátunkat is alig bírjuk. Persze, minden-
kinek a saját gondja a legnagyobb, hajtjuk a mókuskereket
nap mint nap.

Gondolkodom... eszembe jut, hogy a múlt hétvégén nagy
vendégseregnek vásároltam be, a kassza előtt pörgött az
agyamban: kell ez nekem? Hiszen rengeteg pénz, fáradság
egy vendégséget megszervezni, egy jó ebédet feltálalni.
Inkább becsuknám a kaput, lógatnám a lábam, és kitenném
a "ne zavarjanak" táblát. Már-már feladtam, amikor fizetéskor
közli a pénztáros hölgy: egyvásárlási akcióban visszanyer-
tem a vásárolt összeg felét, azaz a vendégséget ingyen
megúsztam!!! Sütés-főzés, és el se fáradtam, én élveztem
a legjobban.

De itt van a március 1 5-i hosszú hélvége, a fiaim kinőtt ruháit,
régi játékait rendezgettem. Egy anyukának szoktam adni a
felesleges holmikat, neki jól jön minden segítség. Persze ott
volt a kétely: talán jobb a sok játékot, ruhát eladni, vagy
legalább félrerakni... egyébként sincs most időm elvinni
valakinek ezeket a holmikat. Aztán mégis összeraktam a jó
sok holmit egy csomagba. Aznap délután megszólal a tele-
fon: barátnőm kérdezi, átugorhatna-e kisfiával egy teára.
Megérkezett, egyszerre be se tudta hozni a csomagokat.
Szinte új ruhákat, cipőket hozott. Gyönyörűeket, csupa olyan
színt, stílust, amit én is szívesen megvennék.

Ugy látszik elég egy apró lépés, és ott a remény. .

Mórcius 5-én és ó-án Ürömön és Pilisborosjenőn tartotf kánoni vizitációt Erdő Péter bíboros.
A következő számban részletesen beszámolunk az eseményről.

A területi Kazinczy-versenyen eredményei
Hetényi Domonkos 3. osztályos és Dózsa Máfé 7. osztályos
tanulók dicséretesen szerepeltek. Okrös Zsófia 5. osztályos
tanuló területi II. helyezésf ért el.

Alsós farsang
Evek óta szokás, hogy az alsós
farsang rönkhúzással
kezdődik. Idén is szép
számmal gyűltek kicsik és
nagyok, hogy zajos, han-
gos"felvonulással elűzzék
a telet. Alsósaink nagy iz-
galommal készültek a ren-
dezvényre. Minden osztály
csoportos jelmezzel is készült.
Elsőseink vonatnak, illetve
egereknek öltöztek. Másodikosaink
egy afrikai állatövezetet jelenítettek meg,
ahonnan nem hiányoztak a vadászok sem. A harmadikosok
az X-faktor legjobb versenyzőinek dalait énekeltették velünk.
A negyedikesek egy karavánf vonultattak végig ötletesen
megvalósítotttevéikkel. Természetesen azegyéni jelmezesek
is szép számmal léptek fel. A farsangi rendezvényt táncos
bemutatók, vetélkedők, kézműves foglalkozások, büfé, arc-
festés, henna tetfe emlékezetessé.

Felsős farsang
Idén megújult a felsős farsang ren-
dezvénye. Nem csupán a meg-
szokott programok várták
tanulóinkat. Gazdag büfé,
fánc, disco-nak és vetélkedők . ;:.'
mellett tánctanulás, és egy
rémfolyosó is várta tanulóin-
kat. Bátor gyermekeink öröm-
mel vették az új akadályokat.
Az iskola ülapítványának kö-
szönhetően remek társasjátékok,
henna és sporfvetélkedők is színe-
sítették a rendezvényt.

Március 15-i ünnepély
Iskolánkban hagyomány, hogy a mindenkori 4. osztályosok
készülnek műsorral. Idén Jávor Csaba tanár úrnak és ne-
gyedikeseinek volt köszönhető az ünnepi műsor. A segífők
között köszönetet érdemel az iskola kórusa, valamint a fel-
lépő zeneiskolások.

Sváb nap
Március 19-én került sor ezen rendezvényre. Iskolánktanulói
csapatokat alkotva vettek részt különféle állomásokon, ahol'
megismerkedhettek a sváb hagyományokkal. Bár iskolánk
tanterve tartalmazza ezen ismereteket, most állomásról ál-
lomásra haladva tehették tudásükat mérhetővé. Népi jáfékok,
táncház, népviseletbe való öltözés, a Tájház megismerése,
szótározási ismeretek, kvíz feladatok várfak rájuk. Amíg a
gyerekek versenyeztek, addig sült az almás, krumplis,
mákos rétes. A verseny végén örömmel fogyasztották kicsik
és nagyok. A rendezvény zárópontjaként a Német Dalkör
előadását élvezhettük. Perlinger Györgyinek, Szegedi Róbert-
nek és Galambos Ferencnek köszönhetőn sok értékes fudni-
valóval zártuk a napot. Köszönjük, hogy megtisztelték és
színesítették rendezvényünket!

Zrínyi llona Matematika Verseny
Iskolánkból az előző évekhez hasonlóan most is sokan in-
dultak a Zrínyi llona megyei matematikaversenyen. Előtte
házi matematikaverseny keretében melegítettünk be az alka-
lomra az iskola berkein belül. Pilisvörösváron, a megyei
verseny helyszínén, minden osztály - harmadiktól nyolca-
dikig - képviselte magát. Minden indulóra büszkékvagyunk,
de különösen gratulálunk Vad Petrának, az 5. osztályból,
aki 18. helyezést ért el; és Baumann Annának, a 6. osztály-
ból a 31. helyezéséért. Minden eredmény megtekinthető a
www.mategye. hu honlapon

Kedves leendő elsőseinkS

Az óvodások a Gergely-járáson már megismerkedhettetek
leendő tanítójukkal, sőt megtörtént az első iskolalátogatás is.

. Csaba bácsi március 24-én megy az óvodába, hogy
megismerje leendő tanítványait.

. Az iskolában március 31-én tartunk nyílt napot a leendő
elsősök szülei részére.

. Szülői értekezlet: április 5-én (kedden) 1 8 órakor
az iskolában.

. Beiratkozás: április 1 1-én (hétfőn) 8-16óráig, 1 2-én
(kedden) 8-1 8 óráig. Pótbeiratkozás: a tavaszi szünet
után, április 28-án (csütörfökön) 8-16 óráig.

Tudnivalók o

www.iskola.pilisborosjeno. hu
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A tavaszi meleg napsugarak, a virágba boruló természet a szénanáthában
szenvedőknél a kellemetlen panaszok hírnökei. A szénanátha a légúti
allergia egyik meg|elenési formája, a szezonális allergiás orrnyálkahártya-
gyulladás (rhinitis) és kísérő tüneteinek összefoglaló neve. Két fajtáját
különböztetik meg: a szezonális allergiás rhinitist, amelynél a tünetek idő-
tartama rövidebb egy hónapnál, és a nem szezonális, ún. perzisztáló
(állandó) rhinitiszt, amelynél a tünetek egy hónapnál tovább is fennállnak.

A perzisztáló allergiás náthát kiváltó leggyakoribb allergének a házipor-
atkák ürüléke, állati eredetű (főként háziállatok: macska, kutya, nyúl) szőrök,

hám, és testnedvek, valamint a gombaspórák.

Mi okozza a szénanáthát?

A szénanátha tüneteit a különféle növények levegőben ker-
ingő virágporok, pollenek illetve gombaspórák fehérje-
alkotórészei okozzák. Légvétel során a levegőben keringő
pollenszemecskék bejutnak a légutakba és rákerülnek a
nyálkahártyára, és így allergiás reakciót válthatnak ki.
Tavasszal a különféle fák, nyáron inkább a fűfélék, mig nyár
végén és kora ősszel a gyomnövények (elsősorban par-
lagfű) pollenjei által okozott allergiás reakciók a iellemzőek.

Melyek a szénanátha tünetei?
A szénanátha legismertebb tünetei: vizes orrfolyás, orr-
viszketés, tüsszögés, orrdugulás, torok és szájpadkaparás,
melyeket gyakran kísérnek szemtünetek, mint a-viszketés,
könnyezés, kötőhártya-gyulladás

Hogyan enyhíthetőek az allergiás tünetek?
. A pollenidőszak alatt lehetőleg tartsa zárva lakása
ablakait, ajtóit! A levegő pollentartalma reggel a legma-
gasabb, ezért ha lehet, ne menjen a szabadba reggel 1 O
óra előtt!

. Lehetőleg minél kevesebbet tartózkodjon a szabadban
száraz, meleg, szeles napokon. llyenkor kerülje a szabad-
téri sportolást.

. Ne nyírjon füvet, ne gereblyézzen leveleket, és ne men-
jen frissen vágott füves terület közelébe, mivel ezek a
tevékenységek felkavarják a polleneket. Kertészkedés
közben mindig viseljen védőmaszkof, ami megakadályozza
a pollenek belégzését.

. Zuhanyozzon le és öltözzön át, ha bejön a szabadból,
hogy eltávolítsa a polleneket a testéről és a ruházatáról.
. Inkább a házon belül szárítsa a ruháit, mint a szabad-
ban.

. Ha nyaralni megy, olyan helyetválasszon, ahol alacsony
a pollenkoncentráció. Ebből a szempontból a legjobb
választás a tengerpart vagy a magas hegyek!
. Autózás közben a levegőztető berendezést kapcsolja ki,
az ablakokat zárja be! A légszűrőt gyakran tisztítsa vagy
cserélje.

Jó tudni!
Pollen-étel keresztallergia
A szénanáthában szenvedő emberek egy része allergiás
lehet különféle éfelekre, magvakra (alma, mogyorófélék,
zeller, kivi, görögdinnye, fűszerek) is. A betegek azt tapasz-
talják, hogy az étel fogyasztása után viszketni kezd és
megdagad a szájukvagya torkuk. hta ilyen panaszt észlel,
feltetlenul forduljon kezelőorvosához! Az alábbi táblázat a
leggyakoribb keresztallergiákat tünteti fel.

Pollenhelyzet
Az ANTSZ honlapján rendszeresen találhatunk friss pollen-
jelentést.
http://oki.wesper.hu/

Pollen-étet keresztallergia

Pollen
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Az alábbi táblázat megmutatja, hogy a különböző

növények pollenjei az év mely időszakában okoznak al-

lergiás tüneteket.
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Szegedi Katalin tősgyökeres pilisborosjenői család leszármazottja, szülei, testvérei itf élnek, ő maga is a faluban élt sokáig. Edesapja
Szegedi Róbert, volt polgármesterünk, Pilisboros|enő díszpolgára. Húga Szegedi Magdolna a falu egyik ismert építésze, öccse orvos.
Szakmai tanulmányaitaz IpaFművészeti Egyetemen végezfe, grafika-könyvtervezés szakon diplomázott. 2000 óta gyermekkönyvek illusztrálásával
foglalkozik, számos könyve jelent már meg itthon és a nagyvilágban egyaránt. 2005-ben elnyerte az Ev illuszfrátora címet. Erdekesség, hogy
a januári számban bemutatott Csíkszentmihályi Réka évfolyamtársa, jó barátnője volt az egyetemen. Katalin most a 2010-ben megjelent Lenka
címu mesekönyvét teljes ter|edelmében elküldte nekünk a könyv néhány gyönyörű illuszfíációjával együtt. A könyv megrendelhető a
www. rainbowkatalogus. hu oldalon.

Egy szép májusi éjjelen, éppen teliholdkor született Lenka. Vajon
ezért-e vagy mósért, ki tudja, de éppen olyan szép kerek lett, mint
maga a telihold. A szülei nagyon sze-rették, még a csillagokat is
lehozták volna neki az égről.Ö mégis magányosnak érezfe magát,
mert barátai nem voltak. Egy napos, őszi délután Lenka éppen az
ablak mellett kucorgott egy széken, és elmélyülten ra|zolgatott az
ablakpárkányon, amikor a mamája benyitott hozzá. Egy csöppef
sem lepődött meg azon, hogy a kislányát megint rajzolás közben
találja. Lenka legjobb barátai ugyanis a ceruzák voltak. Meg a
papírok, a tollak, a zsírkréták meg a pasztellkréták, a festékek, a
tubusok, a tégelyek meg az ecsetek, és minden, amivel csak raj-
zolni lehetett.

- Mit kuksolsz itt bent a szobában ezen a szép napon? Menj ki a
térre, szaladgálj egy kicsit te is a barátaiddal!

Lenka dacosan válaszolt: - Nem megyek! Különben sincsenek
barátaim! A gyerekek nem akarnak játszani velem, csak csúfol-
nak, mert... mert... dagi vagyok - mondta, és bánatosan lehor-
gasztotta a fejét. A mamája gyorsan magához ölelte.

Jaj, miket beszélsz, dehogy vagy te dagi! Te pont igy vagy szép,
ahogy vagy! - vigasztalta, és egy puszit nyomott Lenka szöszmösz
hajába, - Most pedig egy-kettő, húzd föl gyorsan a cipődet, és
szaladj le játszani! Na, futás! .

Lenkának nem sok kedve volt abbahagyni a'rajzolást, de mit volt mit
tenni: anya szava parancs. Igy hát letette a ceruzáját.

- Majd később befejezlek! - súgta oda az elkezdett rajznak és
otthagyott mindent az ablakpárkányon. Felhúzta a kopogós
lakkcipőjét, hóna alá kapta kedvenc csíkos malackáját, és lesza-
ladt a lépcsőn. Cipősarkának kopogása még akkor is ott
visszhangzott a lépcsőházban, amikor Lenka már rég a téren
ácsorgott, és azon tűnődött, hogy merre indul|on. Ugróiskolázó
lányokra lett figyelmes. Vidáman odaszaladt hozzájuk.

- Beállhatok? A lányok abbahagyták az ugrálást, és tetőtől talpig
végigmérték Lenkát. - Nem is tudnál te ugróiskolázni! Barátkozz
csak a malackáddal, Röfike! - azzal kuncogva ott hagyták.

Lenka elszomorodott. Ám ahogy ott álldogált magában, észrevett
néhány krétát a földön. - Ez még jól jöhet! - gondolta, és

Szegedi Katalin

zsebre vágta a krétákat. Aztán egy kavics koccant a cipőjéhez, ezt
is felkapta, az ugróiskolára dobta, és játszani kezdett. Ugrálni jó
dolog: Lenkának is rögtön jobb kedve lett, vidáman dudorászta:
- Egy, kettő, három, négy, Lenka, Lenka, merre mégy?

Később karikázó lányokat vett észre.Egy darabig csak tisztes távol-
ból csodálta őket. Olyan kecsesen pörgött-forgott a sok karika a
derekuk körül, hogy Lenka már a nézésébe is belefáradt. - Milyen
ügyesek! - sóhajtotta, és minden bátorságót összeszedve odasza-
ladt hozzájuk. - Kipróbálhatom? - kérdezte, de a lányokválaszra
sem méltatták, tovább játszottak, mintha Lenka ott sem lenne.

- Biztos nem hallották - gondolta. Megköszörülte a torkát, és
hangosabban köszönt: - Khm! Sziasztok! Lenka vagyok. Beáll-
hatok? - A lányok végre abbahagyták a karikázást, és alaposan
szemügyre vették a kislányt. - Nesze, itteza hulahoppkarika, már
ha egyáltalán beleférsz... ! - azzal Lenkára vetettek egy karikát és
vihogva elszaladtak. A karika előbb sebesen pörgött-pattogott az
aszfalton, majd egyre lassabban mozgott, végül elcsitult Lenka
lábánál a földön. A kislány kilépett a körből, maga elé dobta a
karikát, és hajtani-gurítani kezdte.

- Most vajon merre menjek? - szipogott magában, és ú|abb
csapat gyerek felé vette az irányt. Az elkerífett pályán néhány fiú
focizott.

}1/
y

-^)

.. ''. '.

Beállhatok? ágaskodott a kerítésbe kapaszkodva, de abban
a pillanatban meg is bánta a kérdést.

- Teee??? - nyerített föl az egyik fiú. - Na, gurulj csak odébb,
mielőtt még bajod esik! - azzal hátat fordítoft Lenkának, és egy jól
irányzott lövéssel egyenesen berúgta a labdáf a kapuba.

Lenka leforrázva kullogott odébb. A távolban megpillantott egy
rollerező fiút. Biztosan ő sem akar majd játszani velem - gon-
dolta. Bánatosan zsebre dugta a kezét, de azon nyom-
ban föl is derült az arca, mert a zsebében megfalálta az ugróiskola
mellett hagyott krétákat. Nyomban hozzá is fogott a rajzoláshoz.
Egyre több színes és fehér rajz népesífette be a fekete aszfaltot.
Lenka annyira belemerült a munkába, hogy észre sem vette,
amikor a rolleres kisfiú megállt a háta mögött. A fiú jó darabig
csak csöndben szemlélte az alakuló ra|zokat.

Fú, de ügyes vqgy! hlogy hívnak?
- Lenka vagyok. Es fe?
- En meg Palkó. Van kedved rollerezni?
- Persze. Csak várj egy kicsit, előbb befe|ezem ezt a rajzot
mondta, és visszahajolt az aszfalt fölé. Palkó ámulva szemlélte a
Lenka keze alatt formálódó rajzocskát.

- Honnan tudsz te ilyen szépen rajzolni? Lenka vállat vont.
- Csak úgy. Folyton rajzolok - azzal letette a krétát. - Kész is van.
Mehetünk.

- Kapj el, ha tudsz! - pattant egy szempillantás alatt a rollerjára
Palkó, és türelmetlenül nézett hátra, hogy jön-e már végre utána a
kislány. Lenkának se kellett több: felkapta a malackáját, és a
karikát kergetve gyorsan a fíú után szaladt. Palkó bevárta a
következő fánál. Lenka felpattant Palkó mögé a rollerra. Vidáman
karikáztak körbe-körbe a téren, majdnem sötétedésig játszottak.

Akkor hirtelen feltámadt a szél, és csöpögni' kezdett az eső.
- Siessünk haza, ebből még vihar lesz! - Amikor Lenkáék
házához értek, a kislány felrohant a lépcsőn, ketfesével szedte
a fokokat. A mamája már meleg kakaóval várta. De mekkorát
nézett, amikor Lenka nem vette el tőle a finom kakaót, hanem
átviharzott az előszobán, át az egész lakáson, vizes lábnyomokat
hagyva maga után. Egyenesen a szobájába rohant, meg sem állt
az ablakig. Amikor kinyitotta az ablakot, hogy búcsút intsen a
barátjának, a szél hirtelen felkapta a párkányon felejtett rajzokat.
Huss, szálltak, libegtek a papirszárnyak az alkonyi szélben.

- Köszi! - kapott gyorsan Palkó egy félkész rajz után, csákót haj-
togatott belőle, és a fejébe nyomta. - Most már nem ázom meg!

Holnap is el|össz? kiáltott le Lenka.

- Itt leszek minden nap! - fordult vissza a kisfiú, aztán csak suhant,
suhant a rollerral a tócsákon keresztül, óvatosan kikerülve a félig
elmosódott aszfaltrajzokat.

Lenka becsukta az ablakot, és végre lerúgta magáról az átázott
cipőt. Belekucorodott a nagy, öblös fotelba, maga alá húzta
didergő lábát, és miközben hosszan szürcsölgette félig kihűlt
kakaóját, várni kezdte a holnapot.

'l
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ÉLJEN VELE SOKÁIG

A Richter kutatói által fejlesztett PananginR
tabletta erősíti a szívizom működését, gondoskodik
a szív és a keringési rendszer egészséges működéséről.
És szíve jobban bírja a ferhelést!

régi Legyező Cukrászda helyén
11. március 26-án, szombaton s
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A KOCKÁZATOKRÖL ÉS MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL A BETEGTÁJÉKOZTATÖT,
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELÖORVOSÁT, GYÖGYSZERÉSZÉT!

lybcn sütött, igazi házirétes,
fantasztikus választék!

Kézzel húzott rétestészta,
hazai gazdaságokból

származó, válogatott
gyümölcsökből és
zöldségekből készült
finom töltelék.

Túrös, meggyes;
mafeos, szilvds vagy
barackos rétes, almás

rétesfdhéjas cufeorrai.
Túrós-afonyás, meggyes-

mákos, csokis-meggyes.
Kdposztas és töfeös mákos.

(Ha van kedvence vagy más ötlete,
joyön és mondja el! A legnépszerűbb ötleteket

megvalösítjuk!)

Majustól fözött fagylalt kehelybe vagy tölcsérbe
Elkerített játszótér, hogy a kicsik se unatkozzanak
Kávé számtalan formában, leveles és filteres teák, kakaó
Csapolt sör

Pilisborosjenői és villányi borok

Napocska Rétesbolt és Kávézó. Pilishorosjenö, Fő u. 4/a.
N^itva minden nap 10:00-18:00 -ig, pénteken es szomhaton 20. 00-ig.

c éí serenc földmérő mérnö

EGYEDI TERVEZÉSŰ
BÜTOROK
ÉS LÉPCSŐK MAGAS

INŐSÉGŰ GYÁRTÁSA

,. T<

Cím: Solymár, Pilisvörösvári u. 17.
(Terstyánszky út -Pilisvörösvári utca sar k)
.Védőoltások, chip, útlevél
.Belgyógyászati ellátás, mutétek, labordiagnosztika
.Ultrahang és röntgen vizsgálat
.Ultrahangos fogkőeltávolítás
.Állatorvosi homeopátia

Veszettség elleni védőoltás:
Az abek veszettség elleni védőoltása változatlanul kötelező. Fiatal állatok
első évben kétszer.utána évente egy alkalommal oltandók.
Azoknál az eb tartóknál, akikkel az elmúlt években házi oltásban
állapodtunk meg, vagy akik e2t újonnan igénylik, változatlanul a
helyszínen, háanál végeaűk a vakcinázást. Amelyik hónapban esedékes
az eb oltása, az eddlgieknek megfelelően jelantkezni fogunk időpont
egyeztetésre az oltás végrehajtása céljából.

bútorasztalos

Telefon: 06 30 670 3961
E-mail: huimre@gmail. com
Referenciák: www. floem. hu

A -' vosi és

o eo

Solymár - Pilisborosjenő

. elési idő:

e d, cs törtö 14
>mbat09-12

Molnár Attila:

06-30-9846-692
r. Molnár Attila:

06-30-9642-160
lő: 06-26-360-91

Hívásra házhoz megyünk,
ánnepnapokon

telefonos ügyelet
a 06-30-9642-160-as

telefonszámon!!



www. obudantul. hu

Pilisborosjenő és Uröm ingatlanirodája
Ingatlanirodánk változatlanul pilisborosjenői, ürömi és óbudai ingatlanok - építési telkek,

családi házak, új építésu és használt öröklakások - értékesítésével és bérbeadásával foglalkozik.
Központi weblap címünk: www.oi.hu

Sür ösen keresünk: Kínálatunkból:

- Weblapunkon és irodánkban több,
mint 100 olyan Ug^'felünk keresési
igényét tudja áttekinteni, akik mind
Pilisborosjenón vásárolnának.

SZALAI PÉTER
cégtulajdonos, építészmérnök
e-mail: szalai.peter@oi.hu

+36(30)9520-015
(26)336-198

2097 Pbj.. Templom út 2.
Ingatlant kereső Ugyfeleink részére

szolgáltatásunk DUMENTES.

>.

Uj építésíí sorházi lakások eladók 2011
III. negyedév végi beköltözéssel, Pbj.
faluközpontban, változatos elrendezéssel,
kis kerttel, akár egy szintes kialakítás-
sal is. A legkisebb lakás nappali+ Ihálós.
A legnagyobb 98 m2-es, nappali+3
hálós. Kulcsrakész árak: 19-38 mFt.

- Uj parcellázású, lazaréti, építési telkek
9 mFt-os (+közmu) induló ártól eladók.

-Látogassa meg weblapunkat vagy irodánkat
személyesen ! Pilisborosjerfön és Urömön
több mint 250 eladó ingatlannal várjuk Ont.

Eladók részére ingatlanközvetítési
szolgáltatásunk NEM kizárólagos.

Díjazást kizárólag az általunk bonyolított,
sikeres adásvétel után kell fizetni.

Jutalékunk összege: 5%+Áfa

Ugyfélfogadás előzetes telefonos bejelentkezés alapján történik!

Pl ISBOROS ENÖ

Epítőanyagok kedvező áron! Allandó akciókí

Omlesztett anyagok - Téglák - Beton termékek - Szigetelőanyagok - Cement - Mész

. BRAMAC- FAKROT Leier MwstwKan;

TONDACH 'l. YTO '. ILLAS. VELUX-

Kalodás fa, Fabrikett, Gázcsere Telep
. . ' - - Epítőanyag szállítás, Sitt szállítás

Tel. /Fax: 06/26/336-388, 06/26/336-188
Mobil: 06/30/343-9507, 06/70/947-5126

E-mail: pistaigyorgy@trunktuzep. hu, trunkjulianna@trunktuzep hu


